
Ex Libris poskytuje MetaLib
Mississippské státní univerzitě (15.6.2005)

Compiled 16.12.2014 19:47:42 by Document Globe ®   1

Ex Libris poskytuje MetaLib Mississippské státní univerzitě
Newton, MA – 15. června 2005

Společnost Ex Libris dnes oznámila, že tři mississippské univerzity si jako řešení pro federativní vyhledávání vybírají
portál MetaLib®. Součástí konsorcia je Mississippská státní univerzita, Mississippská univerzita pro ženy a Deltská
státní univerzita.

"Našim požadavkům pro vyhledávání vyhovovalo několik řešení, avšak MetaLib byl jediným produktem, který poskytoval
právě takové pokročilé funkce vyhledávání, které my požadujeme," řekl Stephen Cunetto, správce systémů pro státní
univerzitní knihovny ve státě Mississippi. "Dalším rozhodujícím faktem bylo, že ExLibris nabízela osvědčené hostingové
řešení, které je snadno použitelné a které odpovídá kritériím v dané oblasti."

Víceprezidentka prodeje společnosti Ex Libris (USA) Susan Pastore komentuje: "Rozhodnutí Mississippské státní
univerzity vybrat si pro své vyhledávání portál MetaLib je dalším svědectvím, jak jsme schopni naše produkty neustále
vyvíjet, aniž by při tom utrpěly na kvalitě. Rozšíření naší ASP klientely o Deltskou státní univerzitu, Mississipskou
státní univerzitu a Mississippskou státní univerzitu pro ženy rovněž hovoří o stále se zvyšující poptávce v knihovním
managementu po hostingových řešeních, která nabízejí jak stabilní dostupnost, tak garanci funkčnosti přímo od výrobce
produktu."

O Mississippské státní univerzitě
Mississippská státní univerzita (Mississippi State University) je veřejná, státní univerzita s vlastními doktorskými a
výzkumnými programy a je Carnegie nadací klasifikována jako rozsáhlá. Jejím úkolem je poskytovat přístup ke vzdělání
  široké škále studentů, pocházejících z různorodých společenských skupin, a nabídnout jim dosažitelné studijní
programy na vynikající úrovni.

Další informace najdete na stránkách:   www.msstate.edu

O Deltské státní univerzitě
Deltská univerzita (Delta State University) je státní univerzita nacházející se v Clevelandu, státu Mississippi a je
označována také jako Carnegie Master's I instituce. Slouží jako vzdělávací a kulturní centrum pro oblast Mississippi
Delta a klade důraz na vyučování v menších skupinkách a na široké, liberální základy v oblasti humanitních věd.

Další informace najdete na stránkách:   www.deltastate.edu

O Mississipské univerzitě pro ženy
Mississipská univerzita pro ženy (Mississippi State University for Women) byla založena v roce 1884 a zapsala se do
historie jako první státem podporovaná škola pro ženy v Americe. Původně byla známá pod jménem Průmyslový institut
a škola (The Industrial Institute and College – II&C). Tato instituce byla založena mississipskými úřady, aby poskytovala
jedinečnou kombinaci vysoce kvalitního akademického vzdělání pro ženy spojeného s odbornou praxí. V roce 1920
se Průmyslový institut a škola stala Mississipskou státní odbornou školou pro ženy. Tato změna jména jasně odrážela
spojení odborné praxe se čtyřletým vysokoškolským studiem.  A jak začalo všech osm vysokých škol v Mississippi
rozšiřovat a posilovat své akademické programy, Mississippská státní odborná škola pro ženy se stala v roce 1974
Mississipskou univerzitou pro ženy. Její absolventi a přátelé ji však stále rádi nazývají "The W".  Od roku 1982 mohou
školu navštěvovat i muži, univerzita však nadále poskytuje vysoce kvalitní vzdělání v oblasti humanitních věd s jasným
důrazem na možnosti odborného rozvoje a vedení pro ženy.

Mississipská univerzita pro ženy – označovaná také jako Carnegie Master's II instituce - poskytuje vysoce kvalitní
pregraduální i diplomované vzdělání pro ženy i muže v různorodých humanitních a odborných programech, ale stále si
uchovává svůj původní závazek podporovat ženy v akademickém a vůdčím vývoji.

Další informace najdete na stránkách:   www.muw.edu

http://www.msstate.edu/
http://www.deltastate.edu/
http://www.muw.edu/


Compiled 16.12.2014 19:47:42 by Document Globe ®   2

O Ex Libris
Ex Libris je přední světový producent pokročilých aplikací pro knihovny, informační centra a výzkumná pracoviště.
Systém ALEPH - moderní knihovní systém - byl instalován ve více než 1250 knihovnách ve více než 50 zemích.
MetaLib - informační portál pro knihovny - a SFX - kontextový link server pro propojení různorodých informačních zdrojů
– zakoupilo více než 831 zákazníků v 36 zemích světa.
DigiTool - řešení pro budování digitálních knihoven - a nový systém Verde - pro správu elektronických zdrojů - doplňují
řadu produktů společnosti Ex Libris.

Další informace najdete na stránkách:   www.exlibrisgroup.com .

http://www.exlibrisgroup.com

